CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 237/2019

Poda das árvores, pintura da sinalização
horizontal  e  implantação  de  travessia
elevada  no  cruzamento  da  Rua  Tomaz
Edison  com  Rua  do  Herval  na  Vila
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  tomadas
providências acerca do cruzamento da Rua Tomaz Edison com Rua do Herval na Vila
Pioneiro.

Considerando que o local é de grande fluxo de veículos, é de extrema
urgência a poda de árvores no cruzamento, pois estão tapando a sinalização vertical,
além de estar a sinalização horizontal  apagada, trazendo perigo aos motoristas e
pedestres.

 Por tanto, indica-se:
- poda das árvores que tapam a sinalização;
- pintura da sinalização horizontal;
- implantação de travessia elevada.

 Sabendo do comprometimento do Executivo Municipal com a segurança
de trânsito, está indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br